ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.02.2025 № 52/02

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Опаринского
муниципального округа от 19.12.2024 №50/01 «О бюджете Опаринского

муниципального округа на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Опаринского муниципального округа от

19.12.2024 №50/01 «О бюджете Опаринского муниципального округа на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов», (далее по тексту – решение),

следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение 1 решения «Основные характеристики бюджета

Опаринского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение 2 решения «Объем поступления налоговых и

неналоговых доходов по статьям классификации доходов бюджетов, объем

безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на

2025 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.3. Приложение 3 решения «Объем поступления налоговых и

неналоговых доходов по статьям классификации доходов бюджетов, объем

безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на

2026 год и на 2027 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение 5 решения «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год»

утвердить в новой редакции. Прилагается.

 2

 1.5. Приложение 6 решения «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на

2026 год и на 2027 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

 1.6. Приложение 7 решения «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам Опаринского муниципального

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2025 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается.

 1.7. Приложение 8 решения «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам Опаринского муниципального

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2026 год и на 2027 год» утвердить в новой

редакции. Прилагается.

1.8. В абзаце третьем части 3 пункта 2 статьи 3 слова « и на 2026 год»

заменить словами « и на 2027 год»;

1.9.  Приложение 9 решения «Ведомственная структура расходов бюджета

Опаринского муниципального округа на 2025 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается.

 1.10. Приложение 10 решения «Ведомственная структура расходов

бюджета Опаринского муниципального округа на 2026 год и на 2027 год»

утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.11. В части 4 пункта 2 статьи 3 цифру «155,2» заменить на цифру

«1109,9».

1.12. В абзаце 2 пункта 4 статьи 3 решения цифру «67 621,3» заменить на

цифру «69 446,92».

1.13. В части 1 пункта 6 статьи 3 решения цифру «1500,0» заменить на

цифру «4500,0».

1.14. В части 3 пункта 6 статьи 3 решения цифру «500,0» заменить на

цифру «269,41».

 3

1.15. Приложение 14 решения «Источники финансирования дефицита

бюджета Опаринского муниципального округа на 2025 год» утвердить в новой

редакции. Прилагается.

 1.16. Приложение 15 решения «Источники финансирования дефицита

бюджета Опаринского муниципального округа на 2026 год и на 2027 год»

утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.17. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

« 2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Опаринского

муниципального округа, установленного настоящим решением, объем

бюджетных ассигновании на обслуживание муниципального внутреннего долга

Опаринского муниципального округа:

1) на 2025 год в сумме 19,4 тыс. рублей;

2) на 2026 год в сумме 3050,6 тыс. рублей;

3) на 2027 год в сумме 33,1 тыс. рублей.»

 1.18. Приложение 16 решения «Программа муниципальных внутренних

заимствовании Опаринского муниципального округа на 2025 год» утвердить в

новой редакции. Прилагается.

 1.19. Приложение 17 решения «Программа муниципальных внутренних

заимствовании Опаринского муниципального округа на 2026 год и на 2027 год»

утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.20. Статью 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«МУП «Опаринское», оказывающему услуги по водоснабжению и

водоотведению населению и учреждениям Опаринского муниципального округа,

в целях финансового обеспечения затрат на выплату заработной платы

работникам на 2025 год в сумме 800,0 тыс. рублей».

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                              С. А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                    С.П. Зайцева